

Landia A/S
Industrivej 2, 6940 Lem St

CVR-nr. 53 60 83 10

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022

Bo Ascanius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landia A/S Industrivej 2 6940 Lem St
	Hjemmeside: www.landia.dk
	CVR-nr.: 53 60 83 10
	Stiftet: 7. maj 1975
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Jepsen Kristensen, formand Poul Hjulmand Johanne Birgitte Øllgaard Kristensen
Direktion	Steen Buhl Larsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Danske Bank Dalgasgade 27, 1. 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	87.913	81.668	67.896	68.228	62.464
Resultat af primær drift	48.841	43.845	31.287	30.500	29.885
Finansielle poster, netto	13.552	6.670	7.988	7.622	8.685
Årets resultat	50.581	40.604	32.072	31.132	31.848
Balance:					
Balancesum	129.811	123.676	101.946	92.097	94.369
Investeringer i materielle anlægsaktiver	258	4.113	1.701	1.432	0
Egenkapital	102.568	82.160	68.835	68.703	67.297
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.251	31.619	45.763	20.740	37.895
Investeringsaktivitet	4.185	6.521	3.282	4.309	-2.058
Finansieringsaktivitet	-32.000	-28.000	-31.000	-30.000	-28.000
Pengestrømme i alt	-12.564	10.140	18.045	18.200	7.837
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	92	92	90	92	91
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	38,2	38,5	32,2	32,7	33,6
Soliditetsgrad	79,0	66,4	67,5	74,6	71,3
Egenkapitalforrentning	54,8	53,8	46,6	45,8	48,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af pumper, propelrøreværker, strømningsdannere og beluftere til industrien, kommunale/industrielle renselanlæg samt landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et resultat efter skat på 50.581 t.kr. mod 40.604 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 102.569 t.kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling betegnes som meget tilfredsstillende.

Videnressourcer

Leverancerne forudsætter et generelt højt teknisk kompetenceniveau for selskabets medarbejdere.

Der arbejdes løbende med udvikling og optimering af selskabets produkter, herunder vurdering af eventuelle nye produkttyper. Selskabet har løbende projekter omkring fremskaffelse af ny viden, herunder aktuelt et EUDP projekt i samarbejde med Aarhus Universitet og University of Queensland.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en fortsat stabil drift, med et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2021/22.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	87.913	81.668
Distributionsomkostninger	-23.217	-24.181
Administrationsomkostninger	-15.855	-13.642
Driftsresultat	48.841	43.845
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.372	5.490
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112	118
Andre finansielle indtægter	4.117	1.152
Øvrige finansielle omkostninger	-49	-90
Resultat før skat	62.393	50.515
2 Skat af årets resultat	-11.812	-9.911
3 Årets resultat	50.581	40.604

Balance 30. september

Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4	1.259	1.741
4	3.055	4.366
4	0	836
	<u>4.314</u>	<u>6.943</u>
5	10.156	3.316
	<u>10.156</u>	<u>3.316</u>
	<u>14.470</u>	<u>10.259</u>
Omsætningsaktiver		
	27.082	21.447
	24.728	19.350
	4.799	4.497
	<u>56.609</u>	<u>45.294</u>
	16.279	15.414
	15.847	17.821
	731	867
6	952	543
	<u>33.809</u>	<u>34.645</u>
	24.923	33.478
	<u>24.923</u>	<u>33.478</u>
	<u>115.341</u>	<u>113.417</u>
	<u>129.811</u>	<u>123.676</u>

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
Note	t.kr.	t.kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	5.434	5.434
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.884	3.044
Overført resultat	37.250	41.682
Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	32.000
Egenkapital i alt	102.568	82.160
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	457	529
Hensatte forpligtelser i alt	457	529
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.817	2.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.057	8.763
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	18.342
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	10.014	8.123
Anden gæld	4.898	2.830
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.786	40.987
Gældsforpligtelser i alt	26.786	40.987
Passiver i alt	129.811	123.676
1 Medarbejderforhold		
9 Oplysninger om dagsværdi		
10 Eventualposter		
11 Finansielle risici		
12 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	5.434	3.044	41.682	32.000	82.160
Udloddet udbytte	0	0	0	-32.000	-32.000
Resultatandel	0	4.991	-4.410	50.000	50.581
Valutakursreguleringer, udenlandske dattervirksomheder	0	1.849	0	0	1.849
Værdiregulering af sikringsinstrument til dagsværdi	0	0	-22	0	-22
	5.434	9.884	37.250	50.000	102.568

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	50.581	40.604
13 Reguleringer	1.062	6.434
14 Ændring i driftskapital	-26.572	-6.594
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	25.071	40.444
Renteindbetalinger og lignende	222	122
Renteudbetalinger og lignende	-49	-90
Pengestrøm fra ordinær drift	25.244	40.476
Betalt selskabsskat	-9.993	-8.857
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.251	31.619
Køb af materielle anlægsaktiver	-258	-4.113
Salg af materielle anlægsaktiver	62	265
Modtagne udbytter	4.381	10.369
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.185	6.521
Betalt udbytte	-32.000	-28.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-32.000	-28.000
Ændring i likvider	-12.564	10.140
Likvider 1. oktober	33.479	22.193
Valutakursreguleringer (likvider)	4.008	1.145
Likvider 30. september	24.923	33.478
Likvider		
Likvide beholdninger	24.923	33.478
Likvider 30. september	24.923	33.478

Noter

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	46.693	45.545
Pensioner	3.217	3.186
Andre omkostninger til social sikring	1.369	1.321
	<u>51.279</u>	<u>50.052</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>92</u>	<u>92</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.884	9.938
Årets regulering af udskudt skat	-72	47
Regulering af tidligere års skat	0	-74
	<u>11.812</u>	<u>9.911</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.991	-4.983
Udbytte for regnskabsåret	50.000	32.000
Overføres til overført resultat	0	13.587
Disponeret fra overført resultat	-4.410	0
Disponeret i alt	<u>50.581</u>	<u>40.604</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. oktober	33.181	12.267	836
Tilgang	258	0	0
Afgang	0	-429	0
Overførsler	665	171	-836
Kostpris 30. september	<u>34.104</u>	<u>12.009</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	31.440	7.902	0
Årets afskrivninger	1.405	1.481	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-429	0
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>32.845</u>	<u>8.954</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.259</u>	<u>3.055</u>	<u>0</u>

Noter

	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	272	272
Kostpris 30. september	272	272
Opskrivninger 1. oktober	3.044	7.337
Omregning til valutakurs	1.849	689
Årets resultat	9.959	8.912
Udbytte	-4.381	-10.369
Forskydning i interne avancer	-587	-3.423
Årets regulering modregnet i tilgodehavender	0	-102
Opskrivninger 30. september	9.884	3.044
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.156	3.316
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Landia (UK) Ltd.	England	100 %
Landia Inc.	USA	100 %
Landia GmbH	Tyskland	100 %
Landia Norge AS	Norge	100 %
6. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, herunder primært forsikringer og IT-omkostninger.		
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen er fordelt på 5.434.000 stk. aktier á nom. 1,00 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	529	482
Udskudt skat af årets resultat	-72	47
	457	529

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi 30. september	-22
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-22

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med søsterselskabet Landia Ejendomme ApS for ejendommen Industrivej 2, Lem, med en årlig leje på 4.605 t.kr. Lejemålet er gensidigt uopsigeligt til 2035.

Endvidere er det indgået en operationel leasingkontrakt på en bil med en samlet restleasingydelse på i alt 49 t.kr. i den resterende kontraktperiode på 7 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution for søsterselskabet Landia Ejendomme ApS' gæld til bankforbindelse. Søsterselskabet har ikke bankgæld pr. 30. september 2022.

Endvidere er der afgivet kaution på 30 t.GBP, svarende til 253 t.kr., for datterselskabet Landia (UK) Ltd.' gæld til bankforbindelse. Datterselskabet har ikke bankgæld pr. 30. september 2022.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 223 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Landia Holding ApS, CVR-nr. 27 20 47 24, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

11. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 6.082 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på 22 t.kr. og er indregnet i balancen under anden gæld. Kurstabet er indregnet på egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1 måned.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ølgaard-Jensens Fond, Ringkøbing-Skjern Kommune	Ultimative moderselskab
Landia Holding ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår jfr. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ølgaard-Jensens Fond.

Koncernregnskabet for Ølgaard-Jensens Fond kan rekvireres på følgende adresse:

Ølgaard-Jensens Fond
 Industrivej 2
 6940 Lem St

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.887	3.361
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-63	-200
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.372	-5.490
Andre finansielle indtægter	-4.229	-1.270
Øvrige finansielle omkostninger	49	90
Skat af årets resultat	11.812	9.911
Øvrige reguleringer	-22	32
	<u> </u>	<u> </u>
	1.062	6.434

Noter

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-11.315	-6.449
Ændring i tilgodehavender	836	-7.396
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-16.093	7.251
	<u>-26.572</u>	<u>-6.594</u>